masuk. Bagian kaki dan badan bangunan dibuat dari batu, tetapi atapnya dibuat dari

kayu dan ijuk, yang disusun sebagai meru bertumpang tujuh. Melengkapi unsur-

unsur Majapahitnya, maka dekat bangunan terdapat angka tahun dipahatkan pada

dua buah batu lepas dan menggambarkan angka tahun 1351 Saka/ 1429 Masehi

(Kempers, 1960:78). Kecuali bangunan induk dari gugusan Candi Penataran di

Blitar, Jawa Timur, diperkirakan pula bahwa Candi Jago (Pedharman Raja Wisnu

Wardhana) juga beratap tumpang seperti bangunan meru di Bali

(Seokmono,1993:76). Berdasarkan teori yang dikemukakan oleh beberapa ahli